Et quāuis de iure cōmuni Romano contumaces plures patiantur poenas quas rescenset & cumulat Rober. Maran. in suo speculo de ordine iudicior. de contumacia. parte. 6. à num. 9. usque ad num.

36. tamen ex supra dictis compertum est in hoc nostro Principatu omnes dictas pœnas & mulctas abolitas esse: prout infra inseque-  
ti proxima rubrica hæc latius ex-  
plicabuntur.

## De petitione seu li- bello offerendo. Rubrica. 8.

1. ACT'ores post tempus primæ cita-  
tionis, infra sex dies immediate se-  
quentes petitionem seu libellum offer-  
re tenentur, si minus citatorum effi-  
citur circumductum vide cum duabus  
limitationibus.
2. Petitione in causis quæ in Regia Audi-  
entia ducuntur debet esse specifica &  
clara.
3. Petitione seu libellus qui intra sex dies da-  
ri & offerri debet post tempus cita-  
tionis, elapsis dictis sex diebus poten-  
tit actor illum emendare & addere  
petitioni.
4. Libellus quibus clausulis debeat cotineri

Misso iure commu-  
ni Romano in hac  
materia oblationis  
libelli, dico in iure  
nostro Cathaloniæ

1. regulariter esse receptum, quod post tempus primæ citationis a-  
ctores infra sex dies immediate se-  
quentes tenentur petitione seu li-  
bellum offerre contra reum con-  
uentum, ne eius taciturnitate cita-  
torum efficiatur circumductum.

probatur per tex. in cōstitutio. 13.  
Ferdinan. 2. in secunda curia Bar-  
cinonæ. & in constitutione. 3. curie  
 anni. 1547. & in cōstitutio. 17. eius  
dem Regis Ferdi. 2. in tertia curia  
Barcinonæ anni. 1503. Ex quibus  
aperte elicetur atque deducitur,  
quod si infra tēpus citationis præ-  
cipitat actor offerre petitione, nō  
valet petitio. not. in. l. de vno quo-  
que. ff. de re iudi.

Regula nunc sit, quod nisi actor  
offerat libellū infra sex dies post  
tempus primæ citationis efficitur  
citatoriū circumductum. vt in iu-  
ribus supra allegatis:

Huius tamen regulæ prima li-  
mitatio sit, vt non procedat, quan-  
do quærela seu petitio certa obla-  
ta esset coram ordinario, & dein-  
de causa sit euocata ad Regiā Au-  
dientiā: quia quāvis postea intra  
tēpus constitutionis nō offeratur  
libellus siue scedula loco libelli  
exhibitoria actorū, non ideo vide-  
tur citatoriū circumductū: ex quo  
ab initio fuit oblata certa petitio  
corā ordinario & dicta causa cen-  
setur euocata in eodem pūcto. ita  
fuit declaratum per. N. Quintana  
Doctorē Regiæ Audiētiæ die. 17.  
Iulij. 1566. in causa Bartholomei  
Trobati cōtra Eulaliā Ribes. Erat  
scriba causæ Antonius Riambau.